
Prot. n° 0226058 del 20/11/2019

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato  Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico 
U.R.E.G.A.   Servizio di Caltanissetta ed Enna

DETERMINA A CONTRARRE    N°  6  /2019

Art. 36 comma 2  lett.a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; - l'affidamento diretto del Servizio di
Manutenzione ordinaria e riparazione della caldaia - Anno 2019, dell'UREGA di Caltanissetta e
Enna –  sede di  Enna Cap. 284763 – Importo  € 450,00  IVA compresa.

 
Il sottoscritto Dirigente del Servizio Provinciale UREGA di Caltanissetta e Enna

Premesso che:
 in  data  05/11/2019,  Ditta  Domustec  Energia  s.r.l,  con  nota  assunta  al  protocollo  di

quest’Ufficio n°214247, ha trasmesso l’offerta per la manutenzione della caldaia dando la
disponibilità ad eseguire tale servizio per l’importo di € 450,00 compreso I.V.A.; 

 in data 07 novembre 2019, prot. n. 216934, quest’Ufficio ha richiesto alla Ditta Domustec
Energia  s.r.l.  la  documentazione  di  rito  per  procedere  all’affido  di  cui  sopra.  la
documentazione richiesta è pervenuta in data 20/11/2019  ed assunta al protocollo n°225753
di quest’Ufficio,;

 con  nota  n°  216941  del  07/11/2019  del  Dirigente  del  Servizio,  è  stato  nominato
Responsabile del Procedimento il F.D.vo Dott.  Salvatore D’Angelo, Vice  Consegnatario
dell'Ufficio;

 al  fine  di  assicurare  il  regolare  funzionamento  dello  scrivente  Servizio,   è  necessario
procedere   alla   manutenzione  ordinaria   e/o  riparazione  della  caldaia  -  anno  2019,
dell'UREGA sede di Enna.

 Visto l’art. 36 comma 2  lett.a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
 Visto il D.Lgs. 19 aprile 2017, n°56, in particolare l’art. 25 che modifica l’articolo 36, 

comma 2, lett. a); 
 Visto l'art. 1 comma 502 della Legge 208/2015;
 Visto il D. D. G. n. 8471 del 21/12/2016, con il quale è stato nominato Dirigente 

responsabile del Servizio in epigrafe 
 Visto  il CIG n°Z262ABBCA9.

RITENUTO

di avviare con la massima urgenza la procedura di affidamento diretto della fornitura  del 
servizio  di manutenzione ordinaria e riparazione della caldaia - anno 2019, dell'UREGA 
sede di Enna, per l'importo complessivo di € 450,00 iva compresa.



Considerato che
in relazione all'importo della fornitura non è dovuto il  pagamento del contributo all'Autorità
di Vigilanza sui contratti Pubblici di lavori, Servizi e Forniture.

 DETERMINA

1. di  autorizzare,   la  procedura  di  affidamento  diretto,  per  la   fornitura  del   servizio   di
manutenzione ordinaria e riparazione della caldaia - anno 2019, dell'UREGA sede di Enna. –
Cap.284763 – spesa massima prevista  di € 450,00 compreso IVA, alla ditta “DOMUSTEC
Energia” Srl ”  Srl, con sede in Enna (EN)  P.Iva/Cod. Fisc. 01189020868.

2. che  il  prerequisito  previsto  per  l'affidamento  è  di  non  trovarsi  in  una  delle  cause  di
esclusione  previste  dall'art.  80  del  Dlgs  50/2016  o  dalla  normativa  antimafia  o
anticorruzione, dal Dlgs 81/2008, la disponibilità a sottoscrivere il patto di integrità.

3. di precisare che :
 il fine di pubblico interesse che si intende perseguire con il contratto è quello di  

assicurare il regolare funzionamento della sede UREGA di Enna;
 l'oggetto del contratto è la fornitura individuata al superiore punto 1;
 il valore economico presunto è di euro 450,00 compresa IVA;
 la consegna della fornitura è prevista in via Pergusa n° 225 Enna;
 la forma è il contratto a mezzo lettera di affidamento;
     la spesa rientra nel capitolo  284763 e nell'importo per cui questo Ufficio è stato   

autorizzato  ad attivare le procedure per l’approvvigionamento del servizio di che  
trattasi;

 si procederà alla liquidazione su presentazione di regolare fattura, che dovrà essere emessa
elettronicamente  attraverso  il  sistema  di  interscambio,  dopo  l'avvenuta  esecuzione  del
servizio, ed  in  essa  dovrà  essere  riportato  il  CIG  n°Z262ABBCA9  e  l'indirizzo  IPA
7XI4GP;
 il termine di pagamento, sarà previsto entro 60 giorni dalla data di ricevimento della 

fattura  che sarà emessa  dopo l'avvenuta esecuzione del servizio;
 eventuali informazioni potranno essere richiesta al Responsabile del procedimento di

seguito indicato;
4. di  rendere noto che    il   responsabile   del procedimento   è  il Vice Consegnatario   F. D.vo

Dott. Salvatore D’Angelo,  nominato con la nota citata nel preambolo dell'atto de quò;

Il presente provvedimento, ai fini della generale conoscenza, verrà pubblicato, sul sito informatico
hpp://urega.llpp.regione.sicilia.it/web/guest/uregauffici/caltanissetta,UREGACaltanissetta,
visualizza Documenti>Determine a contrarre>anno 2019.

Caltanissetta lì 20/11/2019
                          Il Dirigente Responsabile

           del Servizio Urega CL/EN
(Dott. Domenico Bonelli)  

firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa 
ai sensi dell'art.3 comma 2 D.Lgs. n°39/93.  

                                      


